

## CONFERENZA ZONALE INTEGRATA DEI SINDACI DELLA ZONA APUANE

VERBALE DI SEDUTA DEL 22/04/2020

In data 22 Aprile 2020 in video conferenza, la Conferenza Zonale dei Sindaci Zona Apuane prende in esame gli argomenti posti all'O.D.G. con nota prot. n. 21325 del 21/04/2020:

1. DGR 3314 del 28.02.2020 "Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili - Seconda Edizione", nomina soggetto autorizzato a presentare il progetto di finanziamento come previsto dall'art 4.

## Sono presenti:

De Pasquale Francesco Sindaco Comune di Carrara Persiani Francesco Sindaco Comune di Massa Podestà Giorgia Delega Sindaco Comune di Montignoso Dott.ssa Monica Guglielmi Direttore Zona - Distretto Apuane Azienda Usl Toscana Nord Ovest Dott.ssa Laura Brizzi Azienda Usl Toscana Nord Ovest

Assistono alla Conferenza:

Dott.ssa Bellè Nadia Dirigente Servizio Politiche sociali e della casa Comune di Montignoso Dott.Gabrielli Claudio Distretto Apuane Azienda Usl Toscana Nord Ovest

Dott. Angeli Paola Dirigente Settore Servizi alla persona e alla collettività del Comune di Massa

Dott.ssa Alessandra Masetti Segretaria amministrativa

Alle ore 14.00 constatato il raggiungimento del numero legale per procedere, si apre la seduta.

Il Sindaco di Carrara, Francesco De Pasquale, nominato Presidente della Conferenza Zonale con Delibera n. 7 del 13/09/2018, dà inizio alla seduta.

Si inizia con la trattazione del punto n. 1 all'O.d.G. relativo alla DDR 3314 del 28.02.2020 "Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili - Seconda Edizione", nomina soggetto autorizzato a presentare il progetto di finanziamento come previsto dall'art 4.

Prende la parola il Dott. Gabrielli il quale precisa che si tratta della seconda edizione di un progetto del 2016, denominato "Lavoro in corso". Nel 2016 la Regione aveva stanziato un finanziamento, per la Zona Apuane di € 606.790,39 ; per la seconda edizione ha stanziato € 574.520,00. Specifica che entro il 18.05.2020 bisogna adempiere a quanto prescritto dall'art. 4 dell'Avviso pubblico allegato alla DDR 3314 e che nella prima edizione soggetto capofila era la Azienda USL.

Interviene la Dott.ssa Bellè per sottolineare che ai comuni è già pervenuta una manifestazione di interesse della Azienda USL.



Il Sindaco De Pasquale propone che sia la Azienda USL il soggetto autorizzato a presentare il progetto di finanziamento come previsto dall'art 4 dell'Avviso Pubblico e che la stessa Azienda USL sia individuata come capofila nella costituenda ATS tra soggetti pubblici e Enti che operano nel recupero socio-lavorativo di soggetti svantaggiati

L'assemblea approva la proposta del Sindaco De Pasquale

Il Sindaco di Carrara chiede, in deroga a quanto previsto dal Regolamento della Conferenza Zonale, vista la situazione di estrema urgenza, di approvare il verbale tramite una comunicazione mail. La Dott.ssa Masetti provvederà a inviare il verbale ai componenti via e mail così da avere l'approvazione espressa e poter redigere la delibera.

L'Assemblea concorda su tale modalità di approvazione del verbale, in deroga al Regolamento Conferenza Zonale.

La seduta si chiude alle h. 14.40

Copia del presente verbale viene inviata ai componenti la Conferenza Zonale per l'approvazione via e mail.

La segretaria amministrativa Dott.ssa Alessandra Masetti Il Presidente della Conferenza Zonale Dott. Francesco De Pasquale